
65043-2024 Page 1/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 65043-2024 - Mise en concurrence

France – Services de centres de vacances – Organisation des mini-séjours et séjours collégiens 
de la Ville de Paris
OJ S 22/2024 31/01/2024
Avis de marché – régime assoupli - Avis de changement
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Ville de Paris
Adresse électronique: edouard.fougerat@paris.fr
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Organisation des mini-séjours et séjours collégiens de la Ville de Paris
Description: Organisation des mini-séjours et séjours collégiens de la Ville de Paris
Identifiant de la procédure: 054d7468-e5ec-4dd2-b1c8-377262d49189
Type de procédure: Ouverte
Principales caractéristiques de la procédure: Marché à procédure adaptée

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 55242000 Services de centres de vacances

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

Motifs d’exclusion
Accords avec d’autres opérateurs économiques en vue de fausser la concurrence: Les autres 
motifs d'exclusions figurent dans le DCE

5. Lot

Lot: LOT-0005
Titre: Lot 5 organisation de séjours week-end
Description: Lot 5 organisation de séjours week-end
Identifiant interne: Lot 5

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 55242000 Services de centres de vacances

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.

Critères de sélection

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/65043-2024
mailto:edouard.fougerat@paris.fr


65043-2024 Page 2/5

5.1.12.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

5.1.12.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

5.1.12.

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Les critères de sélection des candidatures et des offres figurent dans les documents de 
la consultation.

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français

Lot: LOT-0004
Titre: Lot 4 organisation de séjours campagne
Description: Lot 4 organisation de séjours campagne
Identifiant interne: Lot 4

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 55242000 Services de centres de vacances

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Les critères de sélection des candidatures et des offres figurent dans les documents de 
la consultation.

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français

Lot: LOT-0003
Titre: Lot 3 Organisation de séjours mer
Description: Lot 3 Organisation de séjours mer
Identifiant interne: Lot 3

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 55242000 Services de centres de vacances

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Les critères de sélection des candidatures et des offres figurent dans les documents de 
la consultation.

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 



65043-2024 Page 3/5

5.1.

5.1.12.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

5.1.12.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français

Lot: LOT-0002
Titre: Lot 2 organisation de séjours montagne (activité sportive d'été)
Description: Lot 2 organisation de séjours montagne (activité sportive d'été)
Identifiant interne: Lot 2

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 55242000 Services de centres de vacances

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Les critères de sélection des candidatures et des offres figurent dans les documents de 
la consultation.

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français

Lot: LOT-0001
Titre: Lot 1 organisation de séjours montagne (sports d'hiver)
Description: Lot 1 organisation de séjours montagne (sports d'hiver)
Identifiant interne: Lot 1

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 55242000 Services de centres de vacances

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Les critères de sélection des candidatures et des offres figurent dans les documents de 
la consultation.

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français

Lot: LOT-0006
Titre: Lot 6 Organisation de séjours international
Description: Lot 6 Organisation de séjours international
Identifiant interne: Lot 6



65043-2024 Page 4/5

10.1.

8.1.

5.1.12.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.1. Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 55242000 Services de centres de vacances

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Les critères de sélection des candidatures et des offres figurent dans les documents de 
la consultation.

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Ville de Paris
Numéro d’enregistrement: 217500001600019
Adresse postale: 3 rue de l'Arsenal
Ville: Paris
Code postal: 75004
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France
Adresse électronique: edouard.fougerat@paris.fr
Téléphone: 0142768456
Profil de l’acheteur: http://marches.maximilien.fr
Rôles de cette organisation: 
Acheteur

10. Modification

Version de l’avis antérieur à modifier: 791282-2023

Principale raison de la modification: Correction par l’acheteur

Description: Au lieu de "Date limite de réception des offres ou des demandes de participation : 
30 janvier 2024 - 17h30" lire "Date limite de réception des offres ou des demandes de 
participation : 23 février 2024 - 17h30"

Modification
Les documents de marché ont été modifiés le: 25/01/2024

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: af7a45f3-9f58-4e7b-ab7a-13978a0000f1  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence

mailto:edouard.fougerat@paris.fr
http://marches.maximilien.fr


65043-2024 Page 5/5

Type d’avis: Avis de marché – régime assoupli
Sous-type d’avis: 20
Date d’envoi de l’avis: 30/01/2024 09:37:50 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 65043-2024
Numéro de publication au JO S: 22/2024
Date de publication: 31/01/2024


